



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月25日

上場会社名 株式会社九電工 上場取引所 東・福  
 コード番号 1959 URL <https://www.kyudenko.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 石橋 和幸  
 問合せ先責任者 (役職名) 上席執行役員財務部長 (氏名) 白水 亮 (TEL) 050-6861-1238  
 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日~2025年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	100,568	△6.2	11,098	8.1	11,737	5.3	7,719	△0.5
2025年3月期第1四半期	107,205	24.3	10,263	113.4	11,147	77.1	7,758	82.4

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 8,286百万円(7.0%) 2025年3月期第1四半期 7,748百万円(29.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
2026年3月期第1四半期	円 銭 109.14	円 銭 —
2025年3月期第1四半期	109.69	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	463,434	314,761	67.5
2025年3月期	488,472	312,152	63.5

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 312,687百万円 2025年3月期 310,104百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	65.00	—	75.00	140.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	90.00	—	90.00	180.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日~2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	490,000	3.4	44,500	7.5	47,500	6.9	32,000	10.8	452.42

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有  
新規 1社(社名) 株式会社グリーンバイオマスファクトリー、除外 1社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有  
(注) 詳細は、添付資料P.7「四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無  
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期1Q	70,864,961株	2025年3月期	70,864,961株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	133,299株	2025年3月期	134,473株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期1Q	70,731,206株	2025年3月期1Q	70,729,843株

(注) 自己株式については、役員向け株式交付信託に残存する当社株式(2026年3月期1Q:112,300株、2025年3月期:113,600株)を含めて記載しています。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. 参考	9
個別業績の概要	9
4. 補足情報	10
(1) 連結業績の部門別・得意先別内訳	10
(2) 個別業績の部門別・得意先別内訳	11

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の受注高は、首都圏の再開発案件を中心に、採算性を確保しつつ、目標とした案件を着実に受注したことから、126,056百万円（前年同期比8.7%増）となり、前年同四半期を上回りました。

売上高は、工程の初期段階にある大型案件が比較的多いことなどから、100,568百万円（前年同期比6.2%減）となりました。

営業利益は、工事利益率の向上により、11,098百万円（前年同期比8.1%増）となりました。

経常利益は11,737百万円（前年同期比5.3%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は、7,719百万円（前年同期比0.5%減）となりました。

宇久島メガソーラー事業の海底ケーブル敷設につきましては、宇久島みらいエネルギーホールディングス合同会社および宇久島みらいエネルギー合同会社が、長崎県佐世保市宇久島において進めている「宇久島メガソーラー事業（営農併設型太陽光発電計画）」に関し、佐世保市から市が管轄する海域の占用許可を取得（7月23日）いたしました。今後、長崎県から県が管轄する海域の占用について、県および関係者と協議し許可の取得手続きを進めます。

当社は、上記の発電事業者が佐世保市および長崎県からの占用許可を取得した後、海上保安庁に対し海上作業許可申請書を提出するなど、海底ケーブル敷設工事の着手に向けた準備を進めてまいります。また、発電事業者の事業性を踏まえつつ、工事の採算性向上に向けた検討を進めると共に、工事価格の増額についても協議しております。

### (2) 財政状態に関する説明

資産合計は、売上債権の回収による受取手形・完成工事未収入金等の減少などから、前連結会計年度末に比べ25,037百万円減少（5.1%減）し、463,434百万円となりました。

負債合計は、仕入債務の決済による支払手形・工事未払金等の減少などから、前連結会計年度末に比べ27,645百万円減少（15.7%減）し、148,673百万円となりました。

純資産合計は、配当金の支払いがあったものの、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による利益剰余金の増加などにより、前連結会計年度末に比べ2,608百万円増加（0.8%増）し、314,761百万円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年4月28日の決算発表時に公表しました業績予想からの変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	71,693	75,397
受取手形・完成工事未収入金等	163,446	132,000
有価証券	4	359
未成工事支出金	8,988	10,597
商品	1,020	676
材料貯蔵品	36,681	36,729
その他	17,675	17,956
貸倒引当金	△240	△293
流動資産合計	299,268	273,422
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	31,454	31,370
土地	30,445	30,480
その他(純額)	16,676	16,819
有形固定資産合計	78,575	78,670
無形固定資産		
のれん	522	433
顧客関連資産	1,022	966
その他	2,911	2,936
無形固定資産合計	4,455	4,337
投資その他の資産		
投資有価証券	80,153	80,581
長期貸付金	5	188
退職給付に係る資産	18,682	19,157
繰延税金資産	1,441	1,360
その他	7,016	6,772
貸倒引当金	△1,125	△1,056
投資その他の資産合計	106,172	107,004
固定資産合計	189,203	190,012
資産合計	488,472	463,434

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	68,166	40,808
電子記録債務	22,418	24,621
短期借入金	1,920	2,717
未払法人税等	8,139	3,772
未成工事受入金	28,947	33,177
工事損失引当金	2,756	2,669
その他	15,180	10,578
流動負債合計	147,529	118,346
固定負債		
長期借入金	16,779	17,924
リース債務	3,775	3,821
役員退職慰労引当金	278	222
退職給付に係る負債	3,771	3,886
株式報酬引当金	165	183
関係会社事業損失引当金	165	—
その他	3,853	4,288
固定負債合計	28,789	30,327
負債合計	176,319	148,673
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	12,561	12,561
資本剰余金	13,220	13,220
利益剰余金	273,660	275,705
自己株式	△486	△481
株主資本合計	298,955	301,005
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,539	8,102
繰延ヘッジ損益	245	235
為替換算調整勘定	1,091	1,060
退職給付に係る調整累計額	2,272	2,284
その他の包括利益累計額合計	11,148	11,681
非支配株主持分	2,048	2,074
純資産合計	312,152	314,761
負債純資産合計	488,472	463,434

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
<b>売上高</b>		
完成工事高	102,703	96,578
その他の事業売上高	4,501	3,990
売上高合計	107,205	100,568
<b>売上原価</b>		
完成工事原価	86,350	78,567
その他の事業売上原価	3,369	2,772
売上原価合計	89,719	81,339
<b>売上総利益</b>		
完成工事総利益	16,353	18,010
その他の事業総利益	1,132	1,218
売上総利益合計	17,486	19,229
販売費及び一般管理費	7,222	8,130
営業利益	10,263	11,098
<b>営業外収益</b>		
受取利息	32	13
受取配当金	774	563
持分法による投資利益	—	29
投資事業組合運用益	40	3
受取賃貸料	90	88
その他	186	118
営業外収益合計	1,124	817
<b>営業外費用</b>		
支払利息	114	134
持分法による投資損失	54	—
割増退職金	65	21
その他	6	22
営業外費用合計	240	178
経常利益	11,147	11,737
<b>特別利益</b>		
固定資産売却益	37	4
投資有価証券売却益	255	29
特別利益合計	292	33
<b>特別損失</b>		
固定資産処分損	5	15
特別損失合計	5	15
税金等調整前四半期純利益	11,434	11,755
法人税等	3,653	4,003
四半期純利益	7,780	7,752
非支配株主に帰属する四半期純利益	22	33
親会社株主に帰属する四半期純利益	7,758	7,719

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)
四半期純利益	7,780	7,752
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△254	565
為替換算調整勘定	114	△31
退職給付に係る調整額	28	12
持分法適用会社に対する持分相当額	78	△12
その他の包括利益合計	△32	534
四半期包括利益	7,748	8,286
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	7,705	8,253
非支配株主に係る四半期包括利益	42	33

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

## 税金費用の計算

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## I 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント	その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結損益 計算書計上額 (注)3
	設備工事業				
売上高					
外部顧客への売上高	102,703	4,501	107,205	—	107,205
セグメント間の内部売上高 又は振替高	218	1,007	1,226	△1,226	—
計	102,922	5,509	108,432	△1,226	107,205
セグメント利益	9,551	630	10,181	81	10,263

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、工事に関連する材料及び機器の販売事業、不動産事業、再生可能エネルギー発電事業、人材派遣事業、ソフト開発事業、環境分析・測定事業、医療関連事業、ゴルフ場経営、ビジネスホテル経営、商業施設の企画・運営等を含んでいます。

2. セグメント利益の調整額81百万円は、セグメント間取引消去です。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

## II 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント	その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	四半期連結損益 計算書計上額 (注)3
	設備工事業				
売上高					
外部顧客への売上高	96,578	3,990	100,568	—	100,568
セグメント間の内部売上高 又は振替高	58	963	1,021	△1,021	—
計	96,636	4,954	101,590	△1,021	100,568
セグメント利益	10,244	677	10,922	176	11,098

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、工事に関連する材料及び機器の販売事業、不動産事業、再生可能エネルギー発電事業、人材派遣事業、ソフト開発事業、環境分析・測定事業、医療関連事業、ゴルフ場経営、ビジネスホテル経営、商業施設の企画・運営等を含んでいます。

2. セグメント利益の調整額176百万円は、セグメント間取引消去です。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。

なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含んでいます。)及びのれんの償却額は、次のとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	1,441百万円	1,671百万円
のれんの償却額	67百万円	88百万円

## 3. 参考

## 個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

2026年3月期第1四半期の個別業績 (2025年4月1日～2025年6月30日)

## (1) 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	85,588	△9.0	10,026	8.8	11,861	14.2	7,782	4.2
2025年3月期第1四半期	94,070	24.8	9,218	148.2	10,388	91.7	7,470	98.5

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	110.00	—
2025年3月期第1四半期	105.60	—

## (2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	417,895	252,321	60.4
2025年3月期	433,384	249,313	57.5

## 4. 補足情報

## (1) 連結業績の部門別・得意先別内訳

## ①売上高

期別 部門別	前年同四半期連結累計期間 (2024.4～2024.6)		当四半期連結累計期間 (2025.4～2025.6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	11,836	11.1	12,646	12.6	809	6.8
屋内線工事	54,804	51.1	47,588	47.3	△7,215	△13.2
空調管工事	36,062	33.6	36,342	36.1	280	0.8
設備工事業計	102,703	95.8	96,578	96.0	△6,125	△6.0
その他の事業	4,501	4.2	3,990	4.0	△511	△11.4
合計	107,205	100	100,568	100	△6,637	△6.2

## ②工事受注高

期別 部門別	前年同四半期連結累計期間 (2024.4～2024.6)		当四半期連結累計期間 (2025.4～2025.6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	13,266	11.4	13,816	11.0	549	4.1
屋内線工事	56,069	48.3	72,045	57.1	15,975	28.5
空調管工事	46,632	40.3	40,195	31.9	△6,437	△13.8
合計	115,968	100	126,056	100	10,088	8.7

## ③期末手持工事高

期別 部門別	前年同四半期連結会計期間 (2024.6)		当四半期連結会計期間 (2025.6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事	4,736	1.0	5,809	1.2	1,073	22.7
屋内線工事	303,897	64.7	313,004	64.7	9,107	3.0
空調管工事	160,950	34.3	165,224	34.1	4,274	2.7
合計	469,584	100	484,038	100	14,454	3.1

## ④得意先別工事売上高

期別 得意先	前年同四半期連結累計期間 (2024.4～2024.6)		当四半期連結累計期間 (2025.4～2025.6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
九州電力グループ※	12,130	11.8	12,039	12.5	△91	△0.8
一般得意先	90,573	88.2	84,538	87.5	△6,034	△6.7
合計	102,703	100	96,578	100	△6,125	△6.0

## ⑤得意先別工事受注高

期別 得意先	前年同四半期連結累計期間 (2024.4～2024.6)		当四半期連結累計期間 (2025.4～2025.6)		比較増減	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
九州電力グループ※	12,482	10.8	12,624	10.0	141	1.1
一般得意先	103,486	89.2	113,432	90.0	9,946	9.6
合計	115,968	100	126,056	100	10,088	8.7

## ⑥通期(2026年3月期)の売上高・工事受注高の予想

部門別	売上高(百万円)	工事受注高(百万円)
配電線工事	55,000	55,000
屋内線工事	253,000	262,500
空調管工事	167,000	167,500
設備工事業計	475,000	485,000
その他の事業	15,000	
合計	490,000	

※九州電力グループ：九州電力㈱、九州電力送配電㈱、㈱九電送配サービス

## (2) 個別業績の部門別・得意先別内訳

## ①売上高

部門別	期別	前年同四半期 (2024.4~2024.6)		当四半期 (2025.4~2025.6)		比較増減	
		金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事		11,364	12.1	12,066	14.1	701	6.2
屋内線工事		51,073	54.3	43,297	50.6	△7,775	△15.2
空調管工事		29,660	31.5	29,076	34.0	△584	△2.0
計		92,098	97.9	84,440	98.7	△7,658	△8.3
兼業事業売上高		1,971	2.1	1,148	1.3	△823	△41.7
合計		94,070	100	85,588	100	△8,481	△9.0

## ②工事受注高

部門別	期別	前年同四半期 (2024.4~2024.6)		当四半期 (2025.4~2025.6)		比較増減	
		金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事		12,484	12.5	12,801	11.5	316	2.5
屋内線工事		50,379	50.3	68,018	61.0	17,638	35.0
空調管工事		37,257	37.2	30,704	27.5	△6,552	△17.6
合計		100,121	100	111,524	100	11,403	11.4

## ③期末手持工事高

部門別	期別	前年同四半期末 (2024.6)		当四半期末 (2025.6)		比較増減	
		金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
配電線工事		3,705	0.9	4,552	1.1	847	22.9
屋内線工事		287,612	68.6	297,232	68.8	9,620	3.3
空調管工事		128,038	30.5	130,186	30.1	2,148	1.7
合計		419,356	100	431,972	100	12,615	3.0

## ④得意先別工事売上高

得意先	期別	前年同四半期 (2024.4~2024.6)		当四半期 (2025.4~2025.6)		比較増減	
		金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
九州電力グループ※		11,730	12.7	11,582	13.7	△148	△1.3
一般得意先		80,368	87.3	72,858	86.3	△7,510	△9.3
合計		92,098	100	84,440	100	△7,658	△8.3

## ⑤得意先別工事受注高

得意先	期別	前年同四半期 (2024.4~2024.6)		当四半期 (2025.4~2025.6)		比較増減	
		金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	増減(%)
九州電力グループ※		11,778	11.8	11,748	10.5	△30	△0.3
一般得意先		88,342	88.2	99,775	89.5	11,433	12.9
合計		100,121	100	111,524	100	11,403	11.4

※九州電力グループ：九州電力㈱、九州電力送配電㈱、㈱九電送配サービス